• Correção da área a afetar ao domínio público municipal, para prolongamento da Rua do 
Campo da Bola, em Pego, Abrantes, aprovada na sessão da Assembleia Municipal de 23 de 
fevereiro de 2018 - por unanimidade, aprovado e submeter à Assembleia Municipal para 
correção.

• Despesa no montante de 15.000,00€ (quinze mil euros), para atribuição de apoio à Junta de 
Freguesia de Mouriscas, com vista à aquisição de uma carrinha para transporte escolar - por 
unanimidade, aprovado e submeter à Assembleia Municipal para autorização.

• Despesa no montante total de 160.000,00€ (cento e sessenta mil euros) para celebração de 
contratos interadministrativos com as Juntas de Freguesia de Abrantes e Alferrarede, Aldeia 
do Mato e Souto, Bemposta, Mouriscas, S. Facundo e V. das Mós. Rio de Moinhos, Tramagal, 
Alvega e Concavada e Carvalhal, em matéria de proteção civil - por unanimidade, aprovado e